
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ
ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
հեռ՝ (0236) 43040,40440, էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
15 նոյեմբերի 2024 թվականի N 329­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ
ԳՈՐԾՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ, ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ

ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 7­Ի ԹԻՎ 185­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 1­26­ՐԴ ՀԱՎԵԼՎԱԾՆԵՐԸ ԵՎ 2023
ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 18­Ի ԹԻՎ 245­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 4­ՐԴ ԿԵՏԸ ՈՒԺԸ

ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  18 ­րդ
հոդվածի  1 ­ին մասի  2 8 ­րդ կետով,   < <Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին>>  Հայաստանի
Հանրապետության օրենքի 37­րդ հոդվածի 1­ին մասով, <<Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների
մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 9­րդ հոդվածի 5­րդ մասով, Հայաստանի Հանրապետության
Կառավարության  2024   թվականի օգոստոսի  2 2 ­ի թիվ  1329 ­Ն որոշմամբ,  հիմք ընդունելով Մասիսի
համայնքապետարանի աշխատակազմի կրթության,  սպորտի,  մշակույթի,  երիտասարդության,
առողջապահության բաժնի պետ՝ Տիգրան Բաբախանյանի 2024  թվականի հոկտեմբերի  3 0 ­ի թիվ 17947
զեկուցագիրը և Մասիս համայնքի ղեկավարի առաջարկը,  Հայաստանի Հանրապետության Արարատի
մարզի Մասիս համայնքի ավագանին որոշում է

1․Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքում գործող համայնքային ոչ
առևտրային կազմակերպությունների կանոնադրությունները համաձայն կից 1­ից 26­րդ հավելվածները և 35­րդ
հավելվածը։

2․ Ուժը կորցրած ճանաչել Մասիս համայնքի ավագանու 2022  թվականի հոկտեմբերի  7 ­ի <<ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ
ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ՇԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՆՈՐ ԽՄԲԱԳՐՈՒԹՅԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ>> թիվ
185­Ա որոշման 1­26­րդ հավելվածները և 2023 թվականի հոկտեմբերի 18­ի <<ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԱՇՏԱՎԱՆ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ>>  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ >> թիվ 245­Ա որոշման 4­րդ կետը։

3․Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ ­17

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ

ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ԼՈՒՍԻՆԵ

ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ

ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ՀԱՅԿ

ՄԵՍՐՈՊՅԱՆ ԿԱՐԱՊԵՏ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՎԱՐԴՈՒՀԻ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ
ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
հեռ՝ (0236) 43040,40440, էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
15 նոյեմբերի 2024 թվականի N 329­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ
ԳՈՐԾՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ, ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ

ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 7­Ի ԹԻՎ 185­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 1­26­ՐԴ ՀԱՎԵԼՎԱԾՆԵՐԸ ԵՎ 2023
ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 18­Ի ԹԻՎ 245­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 4­ՐԴ ԿԵՏԸ ՈՒԺԸ

ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  18 ­րդ
հոդվածի  1 ­ին մասի  2 8 ­րդ կետով,   < <Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին>>  Հայաստանի
Հանրապետության օրենքի 37­րդ հոդվածի 1­ին մասով, <<Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների
մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 9­րդ հոդվածի 5­րդ մասով, Հայաստանի Հանրապետության
Կառավարության  2024   թվականի օգոստոսի  2 2 ­ի թիվ  1329 ­Ն որոշմամբ,  հիմք ընդունելով Մասիսի
համայնքապետարանի աշխատակազմի կրթության,  սպորտի,  մշակույթի,  երիտասարդության,
առողջապահության բաժնի պետ՝ Տիգրան Բաբախանյանի 2024  թվականի հոկտեմբերի  3 0 ­ի թիվ 17947
զեկուցագիրը և Մասիս համայնքի ղեկավարի առաջարկը,  Հայաստանի Հանրապետության Արարատի
մարզի Մասիս համայնքի ավագանին որոշում է

1․Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքում գործող համայնքային ոչ
առևտրային կազմակերպությունների կանոնադրությունները համաձայն կից 1­ից 26­րդ հավելվածները և 35­րդ
հավելվածը։

2․ Ուժը կորցրած ճանաչել Մասիս համայնքի ավագանու 2022  թվականի հոկտեմբերի  7 ­ի <<ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ
ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ՇԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՆՈՐ ԽՄԲԱԳՐՈՒԹՅԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ>> թիվ
185­Ա որոշման 1­26­րդ հավելվածները և 2023 թվականի հոկտեմբերի 18­ի <<ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԱՇՏԱՎԱՆ ԳՅՈՒՂԻ ՄՍՈՒՐ­ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ>>  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ >> թիվ 245­Ա որոշման 4­րդ կետը։

3․Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:

Կողմ ­17

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ

ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ԼՈՒՍԻՆԵ

ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ

ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ՀԱՅԿ

ՄԵՍՐՈՊՅԱՆ ԿԱՐԱՊԵՏ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՎԱՐԴՈՒՀԻ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ


